

Datum  
2019-10-23Diarienummer  
KS-2019/648.103Handläggare  
Ralph Strandqvist  
08 - 535 302 59  
Ralph.Strandqvist@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

1. Huddinge kommun antar SKL:s rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.
2. Kostnaden om 0,2 mnkr per år finansieras inom socialnämndens respektive vård- och omsorgsnämndens driftbudgetar.

### **Sammanfattning**

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har rekommenderat att kommunerna tillsammans är med och finansierar utvecklingen och driften av ett samlat system för kunskapsstyrningen i socialtjänstens verksamheter. Rekommendationen remitterades till samtliga kommuner. Huddinge kommun avslög rekommendationen med hänvisning till att alternativ till föreslagen finansieringsmodell borde övervägas (2019-06-19 KS §18). SKL har i september 2019 meddelat att arbetet utifrån rekommendationen träder ikraft från och med 2020 eftersom 90 procent av kommunerna ställer sig bakom det arbete som rekommendationen omfattar. Kommuner som avslagit rekommendationen kan ändra sitt beslut och anta rekommendationen.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddinge kommun antar SKL:s rekommendation. Finansieringsmodellen som SKL beskriver i sitt förslag innebär en kostnad för kommunen om cirka 210 tkr per år. Finansieringen kommer att pågå under åren 2020-2023. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kostnaden finansieras inom socialnämndens respektive vård- och omsorgsnämndens driftbudgetar.

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på att SKL arbetar med att tydliggöra vad som ingår i SKL:s medlemsavgift. I ett läge där de ekonomiska förutsättningarna framöver ställer mycket stora krav på omställning för kommunsektorn bör det ingå att SKL ser över hur medlemsavgifterna, som

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2019-10-23

Diarienummer  
KS-2019/648.103

kommunerna redan betalar, används mest effektivt så att viktiga prioriterade områden kan finansieras utan tilläggsavgifter.

## Beskrivning av ärendet

SKL:s styrelse (Sveriges Kommuner och Landsting) beslutade i december 2018 att rekommendera kommunerna att gemensamt, till SKL, finansiera viktiga förutsättningar för att utveckla ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter. Rekommendationen remitterades till samtliga kommuner. Fram till den 20 september 2019 har 260 kommuner meddelat att de antar SKL:s rekommendation och 21 kommuner har avslagit rekommendationen. Huddinge kommun ställde sig i sitt svar positiv till samlade system för kunskapsstyrning, men avlog rekommendationen med hänvisning till att alternativ till föreslagen finansieringsmodell borde övervägas. I första hand bör SKL hantera kostnaderna genom omprioritering inom den befintliga medlemsavgiften som kommunerna redan betalar.

SKL har i september 2019 meddelat att arbetet utifrån rekommendationen träder ikraft från och med 2020 eftersom 90 procent av kommunerna ställer sig bakom det arbete som rekommendationen omfattar. För kommuner som avslagit rekommendationen innebär beslutet:

- att kommunen inte får tillgång till de nationella brukarundersökningar som SKL ansvarar för eller den nya undersökningstjänsten för brukarundersökningar som kommer att användas från 2020. Det kommer dock troligen att finnas möjlighet för kommunen att, till en särskild avgift, också framöver få tillgång till brukarundersökningar.
- att kommunens verksamheter inte kommer att ha möjlighet att registrera i ett antal kvalitetsregister. Även här kan kommunen eventuellt, till en särskild avgift, kunna registrera i kvalitetsregistren.
- att kommunen inte kan representera länet i den nationella samverkansgruppen för kunskapsstyrning i socialtjänsten.
- att kommunen inte kan ingå i den permanenta styrgruppen för arbetet, eller vara involverad i bedömning och fördelning av medel till kvalitetsregistren.

SKL meddelar att kommuner som avslagit rekommendationen kan ändra sitt beslut och anta rekommendationen. För att delta i arbetet från och med 2020 behöver kommunen meddela sitt ändrade ställningstagande senast den 15 december 2019. För att ansluta sig till 2021 så behöver beslut meddelas SKL senast den 15 juni 2020.

Ett antal kommuner har, liksom Huddinge kommun, framfört kritik mot modellen med tilläggsfinansiering av dessa tjänster. SKL har under 2019 inlett ett arbete med att tydliggöra vad som ingår i SKL:s medlemsavgift.

Socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden ställde sig i sina remissvar i maj positiva till rekommendationen. Förvaltningen har stämt av med socialförvaltningen inför förnyat beslut i kommunstyrelsen. Socialförvaltningen ställer sig fortsatt positiv till SKL:s rekommendation.

Datum  
2019-10-23Diarienummer  
KS-2019/648.103**Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig fortsatt positiv till samlade system för kunskapsstyrning. Förvaltningen ser också positivt på att SKL arbetar med att tydliggöra vad som ingår i SKL:s medlemsavgift. I ett läge där de ekonomiska förutsättningarna framöver ställer mycket stora krav på omställning för kommunsektorn bör det ingå att SKL ser över hur medlemsavgifterna, som kommunerna redan betalar, används mest effektivt så att viktiga prioriterade områden kan finansieras utan tilläggsavgifter.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddinge kommun antar SKL:s rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

**Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Finansieringsmodellen som SKL beskriver i sitt förslag innebär en kostnad för kommunen om cirka 210 tkr per år. Finansieringen kommer att pågå under åren 2020-2023. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kostnaden finansieras inom socialnämndens respektive vård- och omsorgsnämndens driftbudgetar. Socialförvaltningen ansvarar för att se över hur kostnaderna ska fördelas mellan nämnderna.

Camilla Broo  
KommundirektörHans Nyström  
EkonomidirektörRalph Strandqvist  
Budget- och kvalitetschef**Bilagor**

- Bilaga 1. Brev till kommuner som avslagit rekommendationen (SKL 2019-09-20, diarienummer 18/00295).
- Bilaga 2. Protokoll kommunstyrelsen 2019-06-19 §18.
- Bilaga 3. SKL. Meddelande från styrelsen – Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter (2018-12-14, diarienummer 18/00003).

**Beslutet delges**Sveriges Kommuner och Landsting  
Socialnämnden